
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc. n.° 090701/2019

Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 090701-008/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 018/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e HE EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Reeapeamento
Asfáltico em vias públieas no Município de Bacabal - MA. VALOR: RS 813.390,55 (Oitocentos e treze mil
trezentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 12 de fevereiro de

2020. VIGÊNCIA: Início: 12/02/2020; Término: 12/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000

MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00  - OBRAS E INSTALAÇÕES.
SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo,
pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA

CONTRATADA. Bacabal (MA), 12 de fevereiro de 2020.

CONST.

Proprietário, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

2J.2Q_yOEm, /.

Nome;
vT

PREFEITURA J ^
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

i



PREFEITURA MUNICi?AL Di BACABAL ̂ MA
Fis.iP: L

mm
Í"íBXS -26/02/ZQ20Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200226Página 1

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N‘ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20200226 Bacabal - MA, 26/02/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas afiavés da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br. ’
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filti-os, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA :
CNPJ: 06.014.351 /OOOI -38, Prefeito Edvan Brandão de Farias ‘

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.nia.gov.br

ii|f"r

Jüiii í-

Licitação 1:

EXTRATO DE CONTRATO

EXTILATO DO CONTRATO n.“ 21010201/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 210102/2019. PREGÃO
PRESENCIAL n.“ 010/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA sob CNPJ n.“
04.345.274/0001-7j. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de
Bacabal-MA. VALOR: R$ 660.600,00 (seiscentos e sessenta mil e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO: 17 de
fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 17/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO
EDUCAÇÃO,^ 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017.0000 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. -
FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -
Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JANIO CELIO DE SOUSA - Sócio
Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 17 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 6570f)-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom{á;bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20200226



PREFEITURA MUNICIPAL ÜEBACABÂL-MÂ

Fls.n»; ^0^/A
■

Proc.
publlc^or 26/02EO2ODiário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200226 ii|i|rj-:!.

EXTRATO DO CONTRATO n." 090701-008/2020. PREGÃO PRESENCIAL “ii.‘ T)T872(ri9-S<^
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

Página 2
'ES:

URBANISMO e HE EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPECIE: Contrato

Administrativo. OBJETO; Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no

Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 813.390,55 (Oitocentos e treze mil trezentos e noventa reais e cinquenta e
centavos). DATA DE ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 12/02/2020; Término:cinco

12/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO;

CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E15.451.0027.1023.0000

INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e

Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 12 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 06110201/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 002/2020-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
ROMULO F DO REGO LIMA - ME sob CNPJ n." 23.714.767/0001-88. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). DATA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de

2020. VIGÊNCIA: Início: 13/02/2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.1146.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.11
- MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.365.0007.1048.0000 - EQUIPAMENTOS DE
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;

12.361.0011.1067.0000 - AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL; 4.4.90.52.00 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 06110202/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 002/2020-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e V E
ROCHA FERREIRA sob CNPJ n.° 33.809.045/0001-60. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Municipio de Bacabal/MA. VALOR: R$

109.000,00 (cento e nove mil reais). DATA DO CONTRATO; 13 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
13/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.1146.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  E MATERIAL PERMANENTE; 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.365.0007.1048.0000 - EQUIPAMENTOS DE
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 02.19 - FUNDO MANTJTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;

12.361.0011.1067.0000 - AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. VALDER ELIAS ROCHA FERREIRA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 06110203/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 002/2020-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G S R

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, 'íravessa 15 dc No^'t;mbi•o, 229, Centro - Bacabal - Majaniiáo  - CLP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br

Diário Oficia! do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de .Administração e Planejamento - Fone: (99) .3621 0533 - dom(^ibacabal.ma.gov.br
Edição no BAC20200226


